Skarżysko Kościelne dnia 2013-06-11
In.III.271.5.2013
Wszyscy zainteresowani
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak sprawy:. In.III.271.5.2013 na realizację zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości w miejscowości Grzybowa Góra i w miejscowości Skarżysko Kościelne”

Gmina Skarżysko Kościelne działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości w miejscowości Grzybowa Góra i w miejscowości Skarżysko Kościelne”:
Pytanie 1

W związku z tym, że Wykonawcy mają wypełnić i dołączyć do oferty formularz kosztorysu ofertowego stanowiący zał. Nr 4 do siwz prosimy o udostępnienie tego załącznika w wersji edycyjnej np. w formacie arkusza kalkulacyjnego tzn. pliku z rozszerzeniem .xls.
Odpowiedź 1

Zamawiający nie dysponuje w/w formularzami w wersji edycyjnej. Rozliczenie kosztorysowe przyjęte w ramach niniejszego postępowania wymaga sporządzenia kosztorysu ofertowego wg wzoru jaki został udostępniony. Zamawiający dopuszcza sporządzenie kosztorysu ofertowego wg uznania wykonawcy jednak z zastrzeżeniem, iż wszystkie pozycje, zapisy, opisy i składniki wymienione we wzorze formularza ofertowego zał. nr 4 pozostaną niezmienione. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty i załączników do oferty na formularzach sporządzonych przez wykonawcę, pod warunkiem, że ich treść, a także opis kolumn i wierszy odpowiadać będzie formularzom określonym przez zamawiającego w załącznikach do niniejszego postępowania i siwz.
Pytanie 2

Prosimy o podanie w jaki sposób mają być odtworzone drogi i pobocza dróg po trasie projektowanej kanalizacji oraz o zamieszczenie warunków odtworzenia nawierzchni dróg wydanych przez zarządców dróg.
Odpowiedź 2

Przywrócenie do stanu pierwotnego poprzez naprawienie, odtworzenie uszkodzonych elementów podbudowy, nawierzchni, poboczy, rowów, zjazdów, przepustów itd.
Zamieszcza się decyzje wydane przez zarządców dróg w sprawie warunków umieszczenia urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem dróg.

Pytanie 3

Prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót Załącznika nr 4 (formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczącej rozbiórki i odtworzenia nawierzchni dróg, a zwłaszcza wykonania drogi dojazdowej do pompowni o długości 200 mb zgodnie z pkt. 12.6 Projektu Wykonawczego.

Odpowiedź 3

Wykonanie drogi dojazdowej do pompowni P-5 o długości 200 mb nie jest objęte zakresem niniejszego zamówienia. Droga jest istniejąca została utwardzona i zapewnia właściwy dojazd do przepompowni.
Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego pozycje dotyczące rozbiórki i odtworzenia nawierzchni dróg.

Pytanie 4

W opisie do Projektu Wykonawczego część 2 str. 12 zapisano, że „Do celów kosztorysowych założono kruszenie i niszczenie skał za pomocą młotów pneumatycznych ze wspomaganiem robót metodami chemicznymi.”, natomiast Przedmiar Robót zakłada wykopy w gruncie kat. III-IV. Prosimy o wprowadzenie do przedmiaru Robót i Załącznika nr 4 (formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczących mechanicznego odspojenia skał. Brak tej pozycji uniemożliwia rzetelną wycenę robót i wpływają w sposób niekorzystny na porównywalność ofert z uwagi na niemożliwość określenia całkowitej ilości robót.
Odpowiedź 4

Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący dodatkowej pozycji mechanicznego odspojenia skał.
Pytanie 5

W SIWZ na str. 3 napisano: „Przykanaliki ściekowe należy wykonać w pasie drogi i zakończyć zaślepką lub studnią, o ile w projekcie przewidziano studzienki w zbliżeniach do granicy nieruchomości. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach niniejszego kontraktu należy wykonać studzienki na przyłączach kanalizacji sanitarnej, a jeśli tak to prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika Nr 4 (formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczących wykonania studni na przyłączach z podaniem ich ilości, średnicy i materiałów.
Odpowiedź 5
W ramach niniejszego zamówienia nie wykonywane są studzienki na przyłączach kanalizacji. Przykanaliki ściekowe należy wykonać w pasie drogi od kanału głównego tylko do granic posesji i zakończyć szczelnym deklem, zaślepką w granicy nieruchomości, zapewniając grawitacyjny spływ ścieków z danej nieruchomości.
Pytanie 6
W opisie do Projektu Wykonawczego na str. 4 zapisano, że w zakresie projektowanej inwestycji są do wykonania 2 szt. przepompowni z zasilaniem. W Specyfikacji Technicznej pkt. 2.8 zapisano: „Zaprojektowano 2 przepompownie ścieków z czego 1 to przepompownia sieciowa (P5) i 1 – przepompownia przydomowa (P6). W SIWZ przewidziano wykonanie 1 szt. przepompowni sieciowej ścieków (P-5).  Związku z powyższą rozbieżnością prosimy o jednoznaczne określenie ilości przepompowni sieciowych i przydomowych, które należy wykonać w ramach niniejszego kontraktu oraz ewentualne wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4 (Formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczących wykonania przepompowni przydomowych. Czy pompownia P2 jest objęta niniejszym opracowaniem czy jest to pompownia istniejąca?
Odpowiedź 6.

Zamówienie obejmuje wykonanie tylko 1 szt. przepompowni sieciowej ścieków (P-5).
Przepompownia P-2 (sieciowa jest już istniejącą), a P-6 (przydomowa) nie jest objęta niniejszym zamówieniem.
Pytanie 7

W opisie do Projektu Wykonawczego pkt 12 zapisano: „Zbiorniki przepompowni – typu PMB wykonane z polimerobetonu i KBZ kręgów betonowych”. Natomiast na rys nr 16 (Schemat przepompowni ścieków P5) zbiornik przepompowni zaprojektowano z polimerobetonu, brak jest kręgów betonowych. Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie czy pompownia ma być wykonana z polimerobetonu  czy kręgów betonowych?

Odpowiedź 7

Zbiornik przepompowni ma być wykonany z polimerobetonu z zachowaniem parametrów geometrycznych wg założeń dokumentacji.
Pytanie 8

Czy wykonawca ma ująć w kosztach agregat prądotwórczy?

Odpowiedź 8
Nie ujmować w kosztach agregatu prądotwórczego.
Pytanie 9

Czy wykonawca ma ująć w kosztach monitoring projektowanej pompowni?

Odpowiedź 9

Tak.
Pytanie 10

Wg zapisu Specyfikacji Technicznej pkt. 2.3 na kanałach projektuje się studnie z kręgów żelbetowych o średnicy 1,20m na zaprawie cementowej. Przedmiar robót zakłada natomiast wykonanie studni z kręgów betonowych . Prosimy o jednoznaczne określenie czy projektowane studnie są z kręgów betonowych czy żelbetowych.
Odpowiedź 10

Studnie wykonać zgodnie z  informacją zawartą w punkcie 10.2.1 opisu technicznego. Dopuszcza się łączenie kręgów na uszczelkę gumową.
Pytanie 11

Mając na uwadze szczelność projektowanych studni prosimy o zmianę technologii łączenia kręgów Fi 1200 mm z zaprawy cementowej na uszczelki gumowe.

Odpowiedź 11

Zamawiający dopuszcza łączenie kręgów na uszczelkę gumową 

Pytanie 12 

W związku z tym iż projekt wykonawczy przewiduje odwodnienie wykopu za pomocą sączków drenarskich, natomiast otwory geologiczne zaznaczone na profilach podłużnych
projektowanych kanałów wskazują na brak wody gruntowej (brak zaznaczonego poziomu
wody   gruntowej),   prosimy   o   zamieszczenie   na   stronie   internetowej   dokumentacji
geologicznej.

Odpowiedź 12

Zamieszcza się na  stronie internetowej zamawiającego dokumentację geologiczną opracowaną dla całości opracowania projektowego w ramach zadania III. budowy kanalizacji.  
Pytanie 13 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach niniejszego kontraktu posadowienie rur na ławie
betonowej z betonu B-20 należy wykonać tylko na odcinku długości 115,0 m tj. od rejonu
studni S112 do studni S115 (zgodnie z rys nr 8), natomiast na pozostałych odcinkach oraz
na przyłączach wchodzących w zakres niniejszego opracowania rury należy posadowić na
podsypce piaskowej.

Odpowiedź 13
W ramach niniejszego zamówienia posadowienie rur na ławie betonowej z betonu B-20 wykonać tylko na odcinku długości 115,0 m od studni S112 do studni S115 (zgodnie z rys nr 8), natomiast na pozostałych odcinkach oraz przykanalikach do granic nieruchomości wchodzących w zakres niniejszego zamówienia - rury posadowić na podsypce piaskowej.
Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4 (Formularze kosztorysów
ofertowych)   pozycji   dotyczącej   wykonania   ławy   betonowej   pod   projektowanymi
rurociągami.
Odpowiedź  14 

Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący dodatkowej pozycji wykonania ławy betonowej pod rurociągiem na odcinku od studni S112 do studni S115 (zgodnie z rys nr 8) w ulicy Spokojnej.
Pytanie 15

W ST pkt 5.6 zapisano: „Ze względu na lokalnie występujące kolizje wysokościowe
projektowanego kanału sanitarnego i przykanalików z istniejącymi wodociągami - odcinki
tych wodociągów należy przebudować zgodnie z dokumentacją projektową." Prosimy
o wprowadzenie  do  Przedmiaru  Robót  i  Załącznika nr 4  (Formularze kosztorysów
ofertowych)   pozycji   dotyczącej   przebudowy   istniejących   wodociągów   z   podaniem
całkowitej długości, materiału oraz średnicy wodociągów do przebudowy.

Odpowiedź 15
Profil nr 8  STUDNIA  S109 (ewentualna korekta wysokości możliwa do stwierdzenia po wykonaniu odkrywki). Ze względu na brak dokładnej inwentaryzacji w tym zakresie, ewentualne przebudowanie sieci wodociągowej nastąpi na podstawie protokółu konieczności będącego podstawą rozliczenia kosztorysowego w ramach niniejszego zamówienia.
Pytanie 16
Czy odcinek od KR-4 do KR-2 wraz z komorą KR-2 zaznaczony na rys nr l (Projekt
zagospodarowania   terenu   ul.   Południowa)   należy  wykonać   w   ramach   niniejszego
opracowania?

Odpowiedź 16 

Komora KR-4 odcinek sieci od KR-4 do KR-2 oraz komora rozprężna KR-2 zostały już wykonane i nie będą objęte zakresem niniejszego zamówienia. 
Pytanie 17
W Formularzu kosztorysów ofertowych brak jest pozycji na wykonanie studni rozprężnej.
Prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4 (Formularze kosztorysów
ofertowych) pozycji dotyczącej wykonania studni rozprężnej.

Odpowiedź 17
Studnia rozprężna KR-4 została już wykonana.
Pytanie 18
Z profilu podłużnego kanalizacji w ul. Słonecznej i Pogodnej (rys nr 8) wynika, że należy
wykonać 25 szt. studni Fi 1200 mm. Natomiast w Przedmiarze Robót póz. 28 ujęto
wykonanie 24 szt. studni. Prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4
(Formularze kosztorysów ofertowych) właściwej ilości studni do wykonania.

Odpowiedź 18
Właściwa ilość studni do wykonania to 25 szt. Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący dodatkowej ilości studni (szt. 1) w ulicy Słonecznej i Spokojnej.
Pytanie 19
Z profilu podłużnego kanalizacji w ul. Słonecznej i Pogodnej (rys nr 8) wynika, że należy
zamontować 17 szt. trójników. Natomiast w Przedmiarze Robót póz. 44 ujęto wykonanie
13 szt. trójników. Prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4
(Formularze kosztorysów ofertowych) właściwej ilości trójników do wykonania.

Odpowiedź 19
Właściwa ilość trójników do wykonania to 17 szt. Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący dodatkowej ilości trójników (szt. 4) w ulicy Słonecznej i Spokojnej.
Pytanie 20

W Przedmiarze Robót nie ujęto wykonania kaskad na kanale głównym w ul. Słonecznej
i Spokojnej -studnie S91 i S92. Czy Wykonawca ma wycenić wykonanie kaskad na tych
studniach, a jeżeli tak to prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4
(Formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczącej wykonania kaskad na kanałach
głównych.

Odpowiedź 20
Na studniach  S91 i S92 należy wykonać kaskady i dokonać ich wyceny. Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący wykonania kaskad w ulicy Słonecznej.
Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie studzienki (również te zlokalizowane w pasie
jezdnym np. od P2 do S108) należy przykryć włazami żeliwnymi klasy C250 z wentylacją
(zgodzie z zapisami Specyfikacji Technicznej).

Odpowiedź 21
Tak należy przykryć włazami żeliwnymi klasy C250 z wentylacją zgodnie z zapisami ST.
Pytanie 22

Zgodnie z rysunkiem nr 15 „Sposób zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia" skrzyżowania
projektowanej kanalizacji z istniejącymi kablami należy zabezpieczyć montując na kablach
rury stalowe dwudzielne w izolacji o średnicy Fi  156/5,6mm (Fi 108/5,6 mm). Czy
Zamawiający dopuści zabezpieczenie kabli za pomocą rur dwudzielnych z tworzyw
sztucznych typu Arot?

Odpowiedź 22
Zamawiający dopuszcza zabezpieczanie kabli za pomocą rur dwudzielnych z tworzyw sztucznych typu Arot.
Pytanie 23
Zgodnie z SIWZ przedmiot zamówienia obejmuje „wykonanie rurociągów tłocznych z rur
ciśnieniowych PE o średnicy PE 63 - 90 mm". Prosimy o podanie długości rurociągów
tłocznych o średnicy Fi 63 mm i wskazanie ich lokalizacji na planach zagospodarowania
terenu.

Odpowiedź 23
W ramach niniejszego zamówienia występuje tylko kanał tłoczny PE 90, rurociągi tłoczne średnicy 63 mm nie występują.

Pytanie 24
W pkt. 13 opisu do Projektu Wykonawczego zapisano że przekroczenia dróg powiatowych
należy wykonać przeciskiem lub przewiertem:
- dla kanałów  o  średnicy 200  mm - w rurach  ochronnych 406,4 mm i rurze
przeciskowej,
- przyłącza sanitarne o średnicy 160 mm - w rurach ochronnych 323,9 mm i rurze
przeciskowej.
W związku z tym, że na profilach podłużnych brak jest zaznaczonych przewiertów prosimy o określenie wszystkich miejsc w których należy je wykonać. Czy w miejscach przekroczenia dróg powiatowych należy wykonać przewiert o nieokreślonej średnicy z wprowadzeniem do wnętrza rur ochronnych oraz przeciągnięciem rur przewodowych? Jeżeli tak to prosimy o podanie długości oraz średnicy i grubości ścianki rury przewiertowej i ochronnej.

Odpowiedź 24
Przekroczenie drogi powiatowej (ul. Spokojna pomiędzy S108 – S109) należy wykonać przeciskiem w rurze ochronnej 406,4 mm, L=8 m. Zamawiający informuje ponadto, że odcinek przykanalika od studni S115 do granicy nieruchomości posesja nr 120 dz. 264 przy ul. Spokojnej nie jest objęty przedmiotem niniejszego zamówienia.
Pytanie 25
W dokumentacji przetargowej oraz Przedmiarze Robót brak jest zapisów dotyczących
oznakowania rurociągu tłocznego i studni kanalizacyjnych.   Czy Zamawiający nie będzie
wymagał oznakowania rurociągu tłocznego taśmą a studni kanalizacyjnych tabliczką 
montowaną na słupku lub ogrodzeniu. W przypadku gdy Wykonawca ma ująć w kosztach ww. oznakowanie prosimy o wprowadzenie do Przedmiaru Robót i Załącznika nr 4 (Formularze kosztorysów ofertowych) pozycji dotyczących oznakowania rurociągów tłocznych i studni kanalizacyjnych.

Odpowiedź 25

Sieć należy oznakować. Wprowadza się uzupełniający Przedmiar robót i Formularz kosztorysu ofertowego dotyczący oznakowania rurociągu tłocznego taśmą, a studni kanalizacyjnych tabliczką.
Pytanie 26
Czy Wykonawca ma ująć w kosztach wykonanie tablicy informacyjnej i pamiątkowej?

Odpowiedź 26
Wykonawca nie ujmuje w ofercie kosztów wykonania tablic informacyjnych i pamiątkowych. 
Pytanie 27
W związku z występującymi rozbieżnościami w zapisach SIWZ, Projektu Wykonawczego,
Specyfikacji Technicznej i Przedmiaru Robót prosimy o podanie hierarchii ważności tych
dokumentów.

Odpowiedź 27
Hierarchia ważności dokumentów w ramach postępowania:
1. Projekt wykonawczy
2. Przedmiar robót

3. SIWZ

4. STWiOR

Pytanie 28
W związku z licznymi niejasnościami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert
o 2 tygodnie.
Odpowiedź 28
W związku z wprowadzeniem licznych nowych zapisów i dokumentów dotyczących niniejszego postępowania Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert i wyznacza nowy termin:
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 21.06.2013 godzina 10:00
Otwarcie ofert: 

21.06.2013r. godzina 10:30.
        /podpis na oryginale/

Wójt Gminy








              /-/ Zdzisław Woźniak
Niniejsza odpowiedź na zapytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.ugskarzysko.bip.doc.pl
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